УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ярцевская средняя школа №4

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика

 (МБОУЯСШ №4)

ПРИКАЗ

от « 09» апреля 2025 г.         № 75

О летнем лагере дневного пребывания

обучающихся при школе

В целях организации летнего отдыха и занятости детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать летний лагерь с дневным пребыванием при МБОУЯСШ №4

с 02.06.2025 г. по 30.06.2025 г. года сроком на 21 день, для 31 воспитанника.

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Боровикову Е.В.,

учителя начальных классов.

3. Возложить на Боровикову Е.В. ответственность за оказание методической

помощи, осуществление контроля за воспитательной работой с детьми,

контроль за питанием, соблюдением безопасности, правил госпожнадзора,

охрану жизни и здоровья детей.

4. Начальнику лагеря Боровиковой Е.В. подготовить помещение для летнего

лагеря с дневным пребыванием: кабинет № 15, 2, спортивная площадка с

резиновым покрытием, спортивный зал, медицинский кабинет, туалеты

(женский, мужской).

5. Возложить ответственность за противопожарную и электротехническую

безопасность на заместителя директора по АХР Кулешову Н.Н.

6. Назначить воспитателями оздоровительного лагеря и возложить

ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере,

организацию воспитательной работы на учителей: Иванову Татьяну

Владимировну, Клюшину Елену Валентиновну, Пищикову Ларису Юрьевну,

Макарову Юлию Владимировну, Мильченко Елену Владимировну,

Татаринчик Наталью Вольтовну.
7. Назначить ответственным по контролю за питанием Боровикову Е.В.
8. Назначить ответственными за уборку помещений летнего лагеря с

дневным пребыванием Куприянову В.В.

9. .Утвердить график работы воспитателей (Приложение № 1).

10.  Утвердить программу работы лагеря с дневным пребыванием

(Приложение № 2).

11. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием (Приложение №

3).

12. Продлить срок действия следующих должностных инструкций:

12.1. Должностная инструкция начальника лагеря с дневным пребыванием

(Приложение № 4).

12.2. Должностная инструкции воспитателя лагеря с дневным пребыванием

(Приложение № 5).

12.3. Инструкция по охране  труда воспитателя (Приложение № 6).

12.4. Инструкция для обучающихся о правилах поведения во время

пешеходных экскурсий (Приложение № 7).

12.5. Инструкция по пожарной безопасности в лагере с дневным пребыванием

для обслуживающего педагогического персонала (Приложение № 8).

12.6. Инструкция по оказанию первой помощи при несчастных случаях

(Приложение № 9).

12.7. Инструкция для учащихся по правилам поведения в лагере с дневным

пребыванием  (Приложение № 10).

12.8. Инструкция для учителя по физическому воспитанию (Приложение № 11).

12.9. Первичный инструктаж на рабочем месте (Приложение № 12).

12.10. Перечень основных вопросов первичного инструктажа на рабочем

месте (Приложение № 13).

12.11. Целевой инструктаж. Внеплановый инструктаж (Приложение № 14).

12.12. Вводный инструктаж (Приложение № 15).

12.13. Перечень основных вопросов, вводного инструктажа (Приложение №

16).

12.14. Инструкция по охране труда при проведении спортивных

соревнований и ОТ - 022 (Приложение № 17)

Директор школы       Н.А. Ковалева